CAP. XXVI

DE 44 O R I G E N E.

ERAT autem & alius adhuc ex discipulis Antonij, Origenes nomine, vir per omnia magnificus, & summæ prudentiæ, cuius sermo & narratio de virtutibus optimi magistri, hominis Dei, edificabat omnes audientes, & inflammabat vehementer, ita vt oculis cerni, quæ ab eo narrabantur, putares.

CAP. XX-
VII.

Pallad.
cap. 86.
Origenista
hic fuit, te-
ſte Hieron.

DE 45 EVAG RIO.

VIDIMVS ibi & sapientissimum virum, ac per omnia mirabilem, Euagrium nomine: cui inter ceteras animi virtutes tanta concessa est gratia discernendorum spirituum, & purgandarum (ſicut Apoſtolus dicit) cogitationum, vt nullus alius putaretur ex fratribus ad tantam ſubtilium

& spiritualium rerum scientiam perueniſſe. Cui quamuis rebus ipſis, & experimentis, & (quod eſt ſuper omnia) per gratiam Dei magna collata fuerit intelligentia: accessit tamen & hoc, vt multo tempore inſtructus fuerit à beato Macario, quem famoſiſſimum in Dei gratiâ, ſigniſque & virtutibus inſignem fuiffe, omnibus notum eſt.

Hic ergo Euagrius incredibilis erat abstinentiæ, ſuper omnia tamen monebat fratres, ſi qui forte ſtudium gererent vel humiliandi corporis, vel phantasias ab eo dæmonum propellendi, ne in bibendâ aquâ largiore mensurâ vterentur; dicebat enim: Quia ſi aquâ multâ corpus infundatur, maiores phantasias generat, & largiora receptacula dæmonibus præbet. Sed & multa alia de abſtinentiâ, ſummâ cum delibera- ratione edocebat. Ipſe autem non ſolū aquâ parcifimâ vtebatur, ſed & pane penitus abſtinebat. Alij verò qui in illis locis morabantur fratres, pane ſolo & ſale contenti erant, ita vt in illâ omni multitudine, vix inuenires aliquem, qui oleo ſaltem vteretur. Plures autem in eis nec iacentes ſomnum, ſed ſedentes, & (vt ita dicam) in meditatione diuinorum verborum poſti capiebant.

DE 46 D V O B V S MACARIIS,

CAP. XX-
XXVII.

ET PRIMO, DE 47 MACARIO

ÆGYPTIO, SEV SENIORE.

NARRABANT autem nobis quidam ex Pallad. illis duo Macarij, quæduo cæli luminaria refuſiſſent, ex quibus vnuſ Ægyptius genere, & discipulus beati Antonij fuit, alius Alexandrinus. Quibus vt vocabula nominiſ, ita virtutes animi & caeleſtium gratiarum magnificenſia concordabat. Vterque enim Macarius, vterque abſtinentiæ exercitijs & virtutibus animi æqualiter pollens, hoc ſolo alius præcellens, quod quaſi hereditatem gratiarum & virtutum beati Antonij poſſidebat.

Hinc denique ferunt, aliquando cùm homicidium in locis viciniſ fuiffe admiſſum, & innocentii cuidam impingeretur crimen admiſſi, confugiffe ad eius cellulam eum qui calumniam patiebatur; af- fuisse etiam eos qui perurgebant, allegantes & dicentes periclitari ſeipſos, niſi comprehenſum legibus traderent homicidam. Is verò cui crimen impingebarūt, cum ſacramentis affirmabat, conſciū ſe non eſſe ſanguinis illius. Et cùm diu ab utraque parte certamen haberetur, interrogabat sanctus Macarius, vbi ſepultus eſſet qui dicebatur occiſus. Cumque deſignaſſent lo- cūm,